REQUERIMENTO Nº______ DE JUNHO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,

solicitando placa de sinalização da lombada na

Rua Orquídea Qd. 10, Lt. 18, Residencial Aldeia

dos Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando placa de sinalização da lombada na Rua Orquídea Qd.10, Lt. 18,

Residencial Aldeia dos Sonhos.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, no local

supracitado não tem placa de sinalização da lombada, causando risco de

acidentes aos condutores de veículos.

.